Treinta y un (31) meses 
contados a partir de la finalización de la etapa de 
implementación y transición. 

FECHA DE INICIO: 22 de abril de 2021 

FECHA DE TERMINACIÓN: 21 de enero de 2024 

VALOR: El valor del presente contrato es por la suma de VEINTISIETE MIL 
CUATROCIENTOS CUARENTA Y UN MILLONES DOSCIENTOS SETENTA MIL 
QUINIENTOS CUARENTA Y UN PESOS ($27.441.270.541) M/CTE., suma que 
incluye IVA, impuestos, tasas, gravámenes y todos los costos directos o indirectos 
derivados de la ejecución del contrato. 

AÑO PRESUPUESTO SEGÚN VIGENCIA 

2021 $ 4.756.434.000  

2022 $ 11.342.418.270  

2023 $ 11.342.418.271